Протокол № 1

Заседания управляющего совета школы от 31.08.2011 года

Присутствовали:

Пожаров А.В.

Дмитренко Л.Н.

Лисицына Н.И.

Цыма Е.А.

Соловьева Г.Н.

Кожанова А.Л.

Сахнова Е.И.

Кривцов А.И.

Кучерова О.Н.

Повестка дня:

1. Согласование и утверждение распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Клиновецкая ООШ» по критериям оценок результативности профессиональной деятельности учителей и классных руководителей по результатам полученных баллов.

2. Согласование и утверждение распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ « Клиновецкая ООШ» по критериям оценок результативности профессиональной деятельности вспомогательного и обслуживающего персонала по результатам полученных баллов.

Слушали:

1. Лисицыну Н.И., которая сообщила, что в школе была  создана комиссия, которая проводила анализ профессиональной деятельности учителей и работников школы.

2. Пожаров А.В.., которой предложил утвердить распределение стимулирующей части фонда оплату труда педагогическим работникам школы и обслуживающему персоналу школы

 Решение:

Утвердить распределение стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам школы и обслуживающему персоналу школы:

(согласно приказу по школе)

Председатель Управляющего Совета:                                   А. Пожаров

Зам. председателя Управляющего Совета:                           Н. Лисицына

Секретарь:                                                                                О. Кучерова

Протокол № 1

Заседания управляющего совета школы от 11.09.2011 года

Присутствовали:

Пожаров А.В.

Флигинских М.В.

Дмитренко Л.Н.

Лисицына Н.И.

Цыма Е.А.

Соловьева Г.Н.

Кожанова А.Л.

Сахнова Е.И.

Кривцов А.И.

Кучерова О.Н.

Повестка дня:

1. Об организации горячего питания в 2011 – 2012 учебном году

2. Внешний вид учащихся. Школьная форма.

1. По первому вопросу слушали повара школьной столовой Цыма Е.А.

 С 1 сентября 2011 – 2012 учебного года в школе организованно 2-х разовое горячее питание для всех учащихся школы: горячий завтрак и горячий обед. Горячие завтраки, стоимостью 20 рублей выделается из средств бюджета, обед для многодетных, стоимостью 40 рублей – из средств бюджета, а горячий обед для всех остальных учащихся за счет средств родительской оплаты, стоимостью 30 рубля в день. Стоимость обедов 650 рублей в месяц.

Постановили:

1. Утвердить время завтрака: 9.45 , обеда – 12.35

2. Стоимость обедов 650 рублей в месяц.

3. По второму вопросу слушали директора школы Дмитренко Л.Н.

Председатель Управляющего Совета:                                   А. Пожаров

Зам. председателя Управляющего Совета:                           Н. Лисицына

Секретарь:                                                                                О. Кучерова

Протокол № 5

Заседания управляющего совета школы от 11.01.2011 года

Присутствовали:

Пожаров А.В.

Дмитренко Л.Н.

Лисицына Н.И.

Цыма Е.А.

Соловьева Г.Н.

Кожанова А.Л.

Сахнова Е.И.

Кривцов А.И.

Кучерова О.Н.

Повестка дня:

3. Согласование и утверждение распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Клиновецкая ООШ» по критериям оценок результативности профессиональной деятельности учителей и классных руководителей по результатам полученных баллов.

4. Согласование и утверждение распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ « Клиновецкая ООШ» по критериям оценок результативности профессиональной деятельности вспомогательного и обслуживающего персонала по результатам полученных баллов.

Слушали:

3. Лисицыну Н.И., которая сообщила, что в школе была  создана комиссия, которая проводила анализ профессиональной деятельности учителей и работников школы.

4. Пожаров А.В.., которой предложил утвердить распределение стимулирующей части фонда оплату труда педагогическим работникам школы и обслуживающему персоналу школы

 Решение:

Утвердить распределение стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам школы и обслуживающему персоналу школы:

(согласно приказу по школе)

Председатель Управляющего Совета:                                   А. Пожаров

Зам. председателя Управляющего Совета:                           Н. Лисицына

Секретарь:                                                                                О. Кучерова

Протокол № 5

Заседания управляющего совета школы от 16.11.2010 года

Присутствовали:

Пожаров А.В.

Дмитренко Л.Н.

Лисицына Н.И.

Цыма Е.А.

Соловьева Г.Н.

Кожанова А.Л.

Сахнова Е.И.

Кривцов А.И.

Кучерова О.Н.

Повестка дня:

5. Утверждение персонального состава рабочей группы по введению ФГОС.

Слушали:

5. Дмитренко Л.Н., которая ознакомила с письмо департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области № 9-06/3882 – ВА «ОБ использовании БУП в образовательных учреждениях области, участвующих в эксперименте по ФГОС в 2010 – 2011 учебном году.

6. Лисицыну Н.И. которая предложил включить в персональный состав рабочей группы по введению ФГОС следующих учителей:

1. Дмитренко Л.Н. – директор школы.

2. Лисицыну Н.И. – руководителя методического объединения классных руководителей.

3. Решетникову Н.С. – руководителя методического объединения учителей начальных классов.

4. Кийкова В.В. – руководителя гуманитарного цикла учителей.

Решение:

Утвердить персональный состав рабочей группы по введению ФГОС.

Председатель Управляющего Совета:                                   А. Пожаров

Зам. председателя Управляющего Совета:                           Н. Лисицына

Секретарь:                                                                                О. Кучерова